REQUERIMENTO DE Nº DE 02 DE MARÇO DE 2023.
AUTORA: VEREADORA SELIANE DA SOS

“REQUER QUE SEJA ENCAMINHADO
OFÍCIO AO PRESIDENTE DA ARM -
AGÊNCIA REGULADORA DO MUNICÍPIO,
SOLICITANDO IMPLANTAÇÃO DE PONTO
DE ÔNIBUS PADRONIZADO EM TODA
EXTENSÃO DO BAIRRO JARDIM
PROMISSÃO.”

Excelentíssimo Senhor Presidente,

Requeiro, nos termos do Art. 136, I, do Regimento Interno, que seja encaminhado
ofício ao Presidente da ARM — Agência Reguladora do Município, solicitando
implantação de ponto de padronizado em toda extensão do Bairro Jardim
Promissão.

JUSTIFICATIVA

Quem usa o transporte público diariamente sabe da importância dos abrigos das
paradas de ônibus - seja para se proteger da chuva ou do sol, seja por levar um longo
período de espera sem ter um lugar para descansar.

Essa é a frequente reivindicação dos moradores daquela comunidade, bem como
das pessoas que ali trafegam.

Portanto, visando maior segurança do local, justifica-se o devido requerimento.

(mm PESA di»2
VEREADORA S

NE
Líder VD 5

RQ/GB/SS/IK/031

Palácio de Santana,
Av. Jamel Cecílio, Q 50, L14
Bairro Jundiaí, Anápolis-go
CEP: 75110-330

anapolis.go.leg.br